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Spørgsmål 

Ministeren bedes – i forlængelse af sin besvarelse på SUU alm. del 970 – opdatere bilag 1 

i besvarelsen med oplysninger om, hvilke tobaksfirmaer eller brancheorganisationer der 

stod bag hver af de 21 henvendelser, der har været fra tobaksindustrien til Skatteministeri-

ets departement siden sidste valg. 

 

Svar 

Som svar på spørgsmålet kan jeg oplyse følgende om de 21 henvendelser: Brancheorgani-

sationen Tobaksproducenterne står bag én af henvendelserne (henvendelsen den 13. 

marts 2017), og brancheorganisationen Tobaksindustrien står bag fjorten af henvendel-

serne (henvendelserne den 23. juni 2015, 2. juli 2015, 9. juli 2015, 20. november 2015, 28. 

januar 2016, 5. februar 2016, 8. februar 2016, 19. februar 2016, 31. oktober 2016, 5. ja-

nuar 2017, 6. marts 2017, 5. september 2017, 6. oktober 2017 og 14. november 2017). 

For så vidt angår de resterende seks henvendelser (hhv. den 22. juni 2015, 30. juni 2015, 

1. december 2015, 20. februar 2017, 21. februar 2017 og 23. marts 2018) er det tobaksfir-

maer, der står bag henvendelserne.  

 

Efter skatteforvaltningslovens § 17, stk. 1, har skattemyndighederne – og dermed skatte-

ministeren – ubetinget tavshedspligt over for uvedkommende med hensyn til oplysninger 

om en fysisk eller juridisk persons økonomiske, erhvervsmæssige eller privatlivet tilhø-

rende forhold, som de under varetagelsen af deres arbejde bliver bekendt med. 

 

De omtalte henvendelser, der hidrører fra et eller flere tobaksfirmaer, vil som udgangs-

punkt være omfattet af den særlige tavshedspligt, jf. skatteforvaltningslovens § 17, stk. 1. 

Det gælder både det materiale, der knytter sig til henvendelsen, og selve oplysningen om 

hvilke tobaksfirmaer, der står bag de pågældende henvendelser. Det skyldes, at henven-

delserne i disse tilfælde vedrører enkelte tobaksfirmaers erhvervsmæssige forhold på Skat-

teministeriets regelområde, og at de er modtaget som led i Skatteministeriets arbejde in-

den for dette regelområde. 

 

Skatteministeren kan dog i særlige tilfælde fortroligt videregive oplysninger til Folketinget, 

som er omfattet af skattemyndighedernes særlige tavshedspligt, hvis oplysningerne har 

betydning for Folketingets arbejde, fx et lovforslag eller en anden sag, der behandles i 

Folketinget. 

 

Det er ikke angivet i SUU alm. del – spm. 1185, hvilke grunde der ligger bag spørgerens 

ønske om at få adgang til oplysninger om, hvilke tobaksfirmaer der står bag de omtalte 

henvendelser til Skatteministeriet. Det oplyses derfor ikke, hvilke konkrete tobaksfirmaer 

der står bag seks af henvendelserne. Hvis spørgeren mener, at der foreligger de oven-

nævnte saglige grunde til videregivelse af tavshedsbelagte oplysninger, er spørgeren vel-

kommen til at rette henvendelse igen.  
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